
 

Smlouva o dílo č. 7/2018/SA  Strana 1 (celkem 7) 

Smlouva o dílo č. 7/2018/SA 
uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

Česká zbrojovka a.s. 
Sídlo:  Svat. Čecha 1283, 688 27 Uherský Brod 

zastoupená:  Ing. Ladislavem Britaňákem MBA, místopředsedou představenstva  a 

Ing. Ladislavem    Koníčkem, členem představenstva 

IČO: 46345965 DIČ: CZ46345965 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Brno 

Číslo účtu: 2102721/0100 

Zápis v OR/spisová značka:  Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 712 

(dále jen „objednatel“) 

a 

Správa a údržba silnic Slovácka, s.r.o. 
Sídlo:  Jarošov 514  

 686 11 Uherské Hradiště 

zastoupená:  ing. Rostislavem Buchtíkem, jednatelem společnosti 

ve věcech technických Ivo Hřibňákem, vedoucím TÚ  

IČO: 26913216 DIČ: CZ26913216 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Brno 

Číslo účtu: 35-130 240 0207/0100 

Zápis v OR/spisová značka:  Krajský soud Brno, odd.C, vložka 44642 

(dále jen „zhotovitel“) 

uzavírají smlouvu o dílo, jak dále následuje: 

I. 

 Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje, že za podmínek stanovených touto smlouvou zhotoví pro 

objednatele na svůj náklad a nebezpečí a ve stanovené době dílo. 

2. Dílem se pro účely této smlouvy rozumí provedení opravy komunikace a chodníků trasa M9, 

Slévárna, Hlavní sklad, Střelnice, Stará chromovna a Montáž v sídle objednatele v rozsahu 

dle přílohy č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy (dále jen „dílo“). 

3. Objednatel se zavazuje řádně dokončené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli za zhotovení díla 

dohodnutou cenu, to vše za podmínek stanovených v této smlouvě. 

II. 

Způsob a termín zhotovení díla 

1. Místem provedení díla jsou prostory dle specifikace objednatele. 

2. Zhotovitel se zavazuje dílo zhotovit v rozsahu určeném touto smlouvou a řádně dokončené 

dílo předat objednateli nejpozději do 27.9. 2018 ve stavu, který bude zakládat povinnost 

objednatele podle této smlouvy dílo převzít. Termín zahájení 4.6. 2018. 

3. Nebezpečí škody a vlastnické právo k dílu přechází na objednatele okamžikem převzetí díla. 



 

Smlouva o dílo č. 7/2018/SA  Strana 2 (celkem 7) 

4. Zhotovitel je povinen při provádění díla postupovat s vynaložením veškeré odborné péče a 

v dohodnutých lhůtách, a to jak při realizaci vlastních výkonů a dodávek, tak při koordinaci 

a kontrole činnosti subdodavatelů, a obstarat vše, co je k provedení díla potřeba. 

5. Dílo bude zhotoveno takovým způsobem a v takové jakosti a požadované bezpečnosti, aby 

bylo způsobilé sloužit svému obvyklému účelu. Řádným provedením díla se rozumí, je-li 

dílo dokončeno a předáno objednateli. 

6. Při předání a převzetí díla bude podepsán oběma stranami předávací protokol. Jedno 

vyhotovení protokolu si ponechá zhotovitel a jedno bude předáno objednateli. 

III. 

Cena a platební podmínky 

1. Cena za provedení díla se sjednává jako nejvýše přípustná ve výši 6.727.153,- Kč bez DPH. 

Objednatel je povinen přiznat a zaplatit DPH ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

2. Cenou se rozumí cena včetně veškerých nákladů zhotovitele související s provedením díla. 

3. Cenová kalkulace je stanovena v příloze č.1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

4. Zhotoviteli vzniká právo požadovat zaplacení ceny okamžikem měsíčních skutečně 

provedených prací odsouhlasených objednatelem, přičemž objednatel je povinen cenu 

uhradit na základě daňového dokladu (dále jen „faktura“), který je zhotovitel oprávněn 

vystavit objednateli nejdříve v den, kdy mu vznikne právo na zaplacení ceny, a nejpozději 

do 2 dnů po předání díla. 

5. Doba splatnosti faktury je 21 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Platba bude provedena 

bezhotovostním převodem na účet zhotovitele uvedený ve faktuře. Ke splnění povinnosti 

objednatele dojde připsáním příslušné částky ve prospěch bankovního účtu zhotovitele. 

6. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu právních předpisů České 

republiky. 

7. Objednatel má právo vrátit zhotoviteli před termínem splatnosti neproplacenou fakturu k 

doplnění nebo k opravě jako neidentifikovatelnou a neúplnou, či jinak vadnou, pokud tato 

nebude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle příslušné právní úpravy a 

další náležitosti. Zhotovitel je povinen fakturu přepracovat resp. doplnit vč. změny termínu 

splatnosti a odeslat ji objednateli. Po vystavení opravené faktury běží nová lhůta splatnosti 

v délce 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 

8. Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolností pro případ vzniku zcela mimořádné a 

nepředvídatelné okolnosti ztěžující dokončení díla. 

IV. 

Další povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu provádění díla určenou odpovědnou osobu v místě 

zhotovování díla. Určení a jakákoli změna odpovědné osoby musejí být neprodleně sděleny 

objednateli. Zhotovitel určil odpovědnou osobou Ivo Hřibňáka.  

2. Zhotovitel je povinen vést stavební deník ode dne převzetí staveniště až do dne převzetí díla 

objednatelem. 

3. Zhotovitel je povinen pro zhotovení díla použít pouze prvotřídní materiály, které mají takové 

vlastnosti, aby po dobu předpokládané životnosti díla byla při běžné údržbě zaručena 



 

Smlouva o dílo č. 7/2018/SA  Strana 3 (celkem 7) 

požadovaná mechanická pevnost a stabilita, ochrana zdraví a životního prostředí, bezpečnost 

při užívání a další oprávněné požadavky obvykle kladené na takové materiály a výrobky. 

4. Atesty veškerých použitých materiálů a výrobků, návody k použití, záruční listy a další 

dokumentaci k dílu, které byly opatřeny zhotovitelem při provádění díla, je zhotovitel 

povinen předat objednateli při předání díla. 

5. Zhotovitel je povinen dílo zhotovit v souladu s veškerými aplikovatelnými právními 

předpisy a technickými normami a s podklady uvedenými v této smlouvě a jejích přílohách. 

Zhotovitel je rovněž povinen zajistit dodržování veškerých aplikovatelných předpisů (např. 

o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, hygienických apod.) při zhotovování díla; to se 

vztahuje v plném rozsahu i na zaměstnance a subdodavatele zhotovitele. 

6. Zhotovitel je povinen písemně informovat objednatele o rizicích a přijatých opatřeních 

k ochraně, která se týkají místa provádění díla a poskytnout součinnost při zajišťování 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro všechny osoby v místě provádění díla. Na základě 

písemné dohody zúčastněných zaměstnavatelů touto dohodou pověřený zaměstnavatel 

koordinuje opatření k ochraně bezpečnosti a zdraví zaměstnanců a postupy k jejich zajištění 

dle § 101 odst. 3 zákoníku práce. Písemná dohoda bude součástí protokolu o předání a 

převzetí místa provádění díla. Zhotovitel předá objednateli kopie revizí elektro zařízení a 

elektrického nářadí. 

7. Zhotovitel je povinen při zhotovování díla udržovat v místě provádění díla pořádek a čistotu 

(především s ohledem na BOZP) a průkazně zajišťovat průběžnou likvidaci veškerých 

odpadů vznikajících při provádění díla v souladu s aplikovatelnými právními předpisy. 

8. Zhotovitel je povinen zajistit zákaz přístupu do místa zhotovování díla všem osobám, které 

se přímo neúčastní provádění díla nebo nejsou určeny jako osoby oprávněné k přístupu do 

místa zhotovování díla objednatelem. Zhotovitel je rovněž povinen zajistit, aby v místě 

zhotovení díla v průběhu realizace díla nebyly prováděny žádné fotografické záznamy, 

videonahrávky apod. bez souhlasu objednatele. Zhotovitel sám je oprávněn k provádění 

takové dokumentace pouze v rozsahu nezbytném pro splnění povinností zhotovitele 

vyplývajících z této smlouvy. Případná další prezentace díla jako výkonu zhotovitele podléhá 

souhlasu objednatele. 

9. Pracovníci zhotovitele a jeho subdodavatelé budou označení montérkami s názvem firmy a 

oranžovou výstražnou vestou. 

V. 

Součinnost a povinnost objednatele 

1. Objednatel se zavazuje, že svou součinností umožní zhotoviteli plynulý průběh všech prací 

v dohodnutých termínech. Na písemnou výzvu zhotovitele poskytne k provedení díla 

součinnost a veškeré technické podklady, nezbytné k provedení díla. Toto ustanovení se týká 

především zajištění přípravy všech prostor pro dodávku a montáž díla a vyjádření se ke každé 

žádosti zhotovitele o udělení souhlasu k určitému úkonu či činnosti. Zhotovitel není 

oprávněn zajistit si náhradní plnění na účet objednatele. 

2. Objednatel může pro výkon některých svých oprávnění a činností podle této smlouvy určit 

oprávněné osoby a stanovit rozsah jejich oprávnění; může se jednat např. o technický dozor 

objednatele. Každé takové určení a jeho změnu je objednatel povinen sdělit zhotoviteli. 

Zhotovitel je povinen oprávnění určených osob respektovat. Pokud objednatel určí určitou 

osobu jako svůj technický dozor, je zhotovitel povinen veškerá sdělení, výzvy apod. dle této 



 

Smlouva o dílo č. 7/2018/SA  Strana 4 (celkem 7) 

smlouvy určené objednateli a vztahující se k vlastní realizaci a kontrole díla adresovat mimo 

objednatele rovněž přímo této osobě. 

3. Ve věcech technických je oprávněn za objednatele jednat ing. Pavel Milička, který je taktéž 

oprávněn provádět kontrolu díla podle čl. VI. této smlouvy. 

4. Objednatel se zavazuje, že zajistí ve dnech přípravy a montáže díla bezproblémový průchod 

všemi přístupovými cestami včetně prostor, ve kterých bude prováděno dílo. 

VI. 

Kontrola, předání a převzetí díla 

1. Objednatel je oprávněn kdykoli průběžně kontrolovat provádění díla. Pokud při kontrole 

objednatel zjistí, že dílo je prováděno v rozporu s touto smlouvou nebo s aplikovatelnými 

právními předpisy, je oprávněn požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo 

řádným způsobem. 

2. Pokud mají být v průběhu zhotovování díla určité jeho části či provedené práce zakryty, je 

zhotovitel povinen vyzvat objednatele k jejich kontrole před zakrytím, a to nejméně 3 

pracovní dny předem. 

3. Zhotovitel je vždy povinen písemně v dostatečném časovém předstihu upozornit objednatele 

na případnou nevhodnost pokynů. 

4. Zhotovitel oznámí objednateli dokončení díla nejméně s 3 denním předstihem. 

5. K datu předání díla je zhotovitel povinen vyklidit a vyčistit místo provádění díla, odstranit 

jeho zařízení a opatření zřízená v souvislosti se zhotovováním díla podle této smlouvy. 

6. Objednatel je povinen dílo převzít, pokud je dílo zcela dokončeno a bude předvedena jeho 

způsobilost sloužit svému účelu. 

7. Objednatel je oprávněn (nikoli však povinen) dílo převzít pokud bude vykazovat pouze 

ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně 

nebo esteticky, ani užívání díla nijak podstatně neomezují (dále jen „drobné vady“) a 

zhotovitel se současně zaváže, že tyto drobné vady v  přiměřených termínech odstraní, a to 

za podmínek stanovených v odstavci 8. tohoto článku. 

8. Výslovně se přitom sjednává, že za drobné vady se nepovažují vady, které vyžadují úpravy 

jednotlivých konstrukcí a dále vady, které znemožňují, komplikují, opožďují nebo zvyšují 

náklady na provádění dalších objednatelem zamýšlených úprav předmětu díla a realizace díla 

jako celku. Povinností objednatele převzít dílo vykazující určité drobné vady ani převzetí 

díla v tomto stavu není dotčena skutečnost, že závazky zhotovitele jsou splněny teprve 

odstraněním všech vad a nedodělků zjištěných při předávání díla. Podpis předávacího 

protokolu v žádném ohledu nevylučuje ani neomezuje odpovědnost zhotovitele za jakékoli 

vady díla (včetně vad, které dílo případně bude mít již v okamžiku podpisu protokolu). 

9. Pokud bude mít dílo při předání jakékoli vady či nedodělky, zjištěné vady a nedodělky budou 

uvedeny v předávacím protokolu. V takovém případě je zhotovitel povinen zjištěné vady a 

nedodělky odstranit bez zbytečného odkladu ve lhůtách dohodnutých s objednatelem 

v předávacím protokolu a po jejich odstranění pozvat objednatele k předání odstraněných 

vad díla; náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

10. Zhotovitel může písemně požádat objednatele o provedení dílčího přejímacího řízení na již 

dokončených ucelených částech díla před dokončením celého díla. Takové dílčí přejímací 



 

Smlouva o dílo č. 7/2018/SA  Strana 5 (celkem 7) 

řízení je možno provést pouze s výslovným souhlasem objednatele a nemá žádný vliv na 

předání a převzetí celého díla ani na termín dokončení díla. 

VII. 

Odpovědnost za vady a záruka za jakost 

1. Zhotovitel odpovídá za včasné, úplné, odborné a kvalitní provedení a funkčnost díla podle 

příslušných zákonných ustanovení a této smlouvy.  

2. Zhotovitel dále poskytuje objednateli záruku za jakost díla, tedy za to, že dílo bude v záruční 

době způsobilé k použití pro obvyklý účel a že si zachová vlastnosti sjednané v této smlouvě 

nebo vlastnosti obvyklé. Záruční doba je stanovena na 60 měsíců od převzetí díla 

objednatelem.  

3. V případě vad díla zjištěných až po jeho předání, a které vzniknou v záruční době, je 

objednatel oprávněn a povinen tyto vady uplatnit písemně (faxem, e-mailem) zhotoviteli bez 

zbytečného odkladu po jejich zjištění. 

4. Během záruční doby je zhotovitel povinen bezplatně odstranit veškeré vady zjištěné v době 

záruky včetně jejich následků (opravit nebo vyměnit neprodleně a na své náklady a 

odpovědnost jakékoli vadné části díla, ať již vznikly chybným provedením, dopravou, 

montáží nebo použitím nevhodného materiálu, vadou materiálu nebo z jiného důvodu), a to 

v  přiměřené lhůtě stanovené objednatelem. 

5. Záruční doba se automaticky prodlužuje o dobu počínající dnem uplatnění oprávněné 

reklamace a končící dnem odstranění vady potvrzeným podpisem objednatele. 

6. Neodstraní-li zhotovitel vady v přiměřené lhůtě stanovené objednatelem, je objednatel 

oprávněn (bez dopadu na další záruky) podle vlastního uvážení odstranění vady provést sám, 

pověřit jejím odstraněním třetí stranu, nebo zakoupit a vyměnit vadnou či neplně funkční 

část díla na náklady zhotovitele. Přitom tímto zásahem třetí osoby nebo objednatele do díla 

nezaniká ani se jakkoli neomezuje povinnost zhotovitele nést záruku za jakost díla. 

7. Kromě povinnosti zhotovitele ze záruky a odpovědnosti za vady uvedených výše je 

zhotovitel povinen uhradit objednateli vzniklé prokázané škody, které objednateli vzniknou 

v souvislosti s vadným plněním zhotovitele.  

VIII. 

Sankce 

1. Pro případ prodlení objednatele s úhradou jakékoli peněžité částky dle této smlouvy 

zhotoviteli, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné 

částky za každý den prodlení.  

2. Při prodlení zhotovitele s provedením a předáním díla objednateli, bude cena snížena o 0,05 

% z celkové ceny včetně DPH za každý den prodlení.  

3. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním kterékoli vady dle této smlouvy je zhotovitel 

povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každý den prodlení. 

4. Smluvní pokuty dle této smlouvy nevylučují nárok objednatele na náhradu škody. 

  



 

Smlouva o dílo č. 7/2018/SA  Strana 6 (celkem 7) 

IX. 

Závěrečné ustanovení 

1. Právní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku.  

2. Pokud tato smlouva výslovně nestanoví jinak, může být měněna či doplňována pouze 

písemně, formou vzestupně číslovaných dodatků podepsanými oběma smluvními stranami.  

3. Všechny spory, které vzniknou z této smlouvy anebo v souvislosti s ní, budou rozhodovány 

s vyloučením pravomoci obecných soudů s konečnou platností v rozhodčím řízení u 

Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České 

republiky v Praze podle jeho Řádu. 

4. V případě vyšší moci je každá strana po dobu trvání okolností majících povahu vyšší moci 

zproštěna svých závazků z této smlouvy a jakékoli nedodržení (celkové nebo částečné) nebo 

prodlení v plnění jakéhokoli ze závazků uloženého touto smlouvou kterékoli ze smluvních 

stran, bude tolerováno a tato strana nebude odpovědná za škody. Vznik okolností vyšší moci 

je každá smluvní strana povinna druhé smluvní straně neprodleně písemně oznámit a provést 

neodkladně všechna opatření k vyloučení škod. 

5. Obě strany této smlouvy se zavazují zachovat mlčenlivost o veškerých skutečnostech 

týkajících se druhé smluvní strany, které se dovědí při plnění této smlouvy a jejichž 

zveřejnění by bylo způsobilé druhou smluvní stranu jakkoli poškodit. Tato povinnost 

přetrvává i po skončení smluvního vztahu založeného touto smlouvou, a to po dobu, po jakou 

by zveřejnění informací bylo způsobilé poškodit druhou smluvní stranu. Tato povinnost 

mlčenlivosti se netýká informací dostupných z veřejných zdrojů nebo běžně známých v 

příslušných podnikatelských kruzích. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

a) Příloha č. 1 - cenová nabídka 

b) Příloha č. 2 – harmonogram prací 

c) Příloha č. 3 – situace areálu  

7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření a je vyhotovena ve dvou stejnopisech, 

z nichž každý má platnost originálu a každá smluvní strana obdrží po jednom. 

8. Oprávnění zástupci smluvních stran prohlašují, že si smlouvu přečetli a její text odpovídá 

pravé a svobodné vůli smluvních stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Smlouva o dílo č. 7/2018/SA  Strana 7 (celkem 7) 

V Uherském Brodě dne :    

 

 

_____________________________  _____________________________ 

Objednatel      Zhotovitel 

Česká zbrojovka a.s.     Správa a údržba silnic Slovácka,s.r.o. 

Ing. Ladislav Britaňák, MBA,   ing. Rostislav Buchtík 

místopředseda představenstva   jednatel společnosti 

 

 

 

Ing. Ladislav Koníček 

člen představenstva    


